



MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA AERONÁUTICA
BASE AÉREA DE PORTO VELHO

ANEXO III

MODELO DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA

A Empresa.....(razão social, CNPJ, endereço, tel, fax, e-mail)....., de acordo com as condições estabelecidas no Edital de Pregão Eletrônico nº XX/BAPV/202X, apresenta proposta conforme a descrição abaixo:

1. APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA

Após examinar todas as cláusulas e condições estipuladas no Edital do **Pregão Eletrônico nº XX/BAPV/202X e de seus anexos**, com os quais concordamos plenamente, vimos apresentar a nossa proposta.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	CATMA T	UNIDA DE DE MEDID A	MARCA	QUANT. MÁX.	VALOR UNITÁRI O	VALOR TOTAL
1	TOALHA DE PISO PARA BANHEIRO MATERIAL 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER; FIOS PENTEADOS; FÓRMULA ANTI-PILLING; VIÉS FIXADO COM COSTURAS DUPLAS; LARGURA DO VIÉS: MÍNIMO DE 5MM; LARGURA: 50 CM, COMPRIMENTO: 70 CM; GRAMATURA MÍNIMA: 600 G/M² OU SUPERIOR; COR: BRANCO. REFERÊNCIA: TEKA, SANTISTA, ARTEX.	612167	UN		300	R\$25,00	R\$ 7.500,00
2	TOALHA DE ROSTO MATERIAL 90 % ALGODÃO, 10% POLIÉSTER; FIOS PENTEADOS; FÓRMULA ANTI-PILLING; ACABAMENTO FEITO EM VIÉS DO MESMO TECIDO EM TODO O CONTOURO; VIÉS FIXADO COM COSTURAS DUPLAS; LARGURA DO VIÉS: MÍNIMO DE 5MM;	609857	UN		300	R\$ 12,87	R\$3.861,00

	MEDINDO: COMPRIMENTO 80CM, LARGURA 50CM; GRAMATURA DE 600 G/M ² OU SUPEIOR; COR: BRANCA. REFERÊNCIA: TEKA, SANTISTA, ARTEX.						
3	TOALHA DE BANHO MATERIAL 90 % ALGODÃO, 10% POLIÉSTER; FIOS PENTEADOS; FÓRMULA ANTI-PILLING; ACABAMENTO FEITO EM VIÉS DO MESMO TECIDO EM TODO O CONTOURO; VIÉS FIXADO COM COSTURAS DUPLAS; LARGURA: MÍNIMO DE 5MM. MEDINDO: COMPRIMENTO 150 CM, LARGURA 80 CM; GRAMATURA DE 600 G/M ² OU SUPERIOR; COR: BRANCA. REFERÊNCIA: TEKA, SANTISTA, ARTEX.	614597	UN		300	R\$23,48	R\$ 7.044,00
4	LENÇOL PARA CAMA DE CASAL FIXAÇÃO COM ELÁSTICO; MATERIAL: PERCAL 350 FIOS OU SUPERIOR; COMPOSIÇÃO: 60% ALGODÃO, 40% POLIÉSTER; FÓRMULA ANTI-PILLING; MEDIDA: LARGURA 195 CM; COMPRIMENTO: 215 CM, ALTURA 30 CM; GRAMATURA MÍNIMA: 600 G/M ² ; COR: BRANCO.	617370	UN		10	R\$40,98	R\$ 409,80
5	LENÇOL PARA CAMA DE SOLTEIRO SEM ELÁSTICO; COM 300 FIOS OU SUPERIOR; MATERIAL: 60% ALGODÃO, 40% POLIESTER; FÓRMULA ANTI-PILLING; BAINHA FEITA EM OVERLOQUE; MEDIDA: LARGURA 220 CM E COMPRIMENTO 310 CM; COR: BRANCO. REFERÊNCIA: TEKA, SANTISTA, SANTANA ENXOVAIS.	617370	UN		400	R\$ 31,27	R\$ 12.508,00
6	COLCHA PARA CAMA CASAL DO TIPO COBRE LEITO INCLUI 2 PORTA TRAVESSEIROS COM 3	619250	UN		10	R\$ 125,68	R\$ 1.256,80

	ABAS DE 5CM. MATERIAL 90% ALGODÃO e 10% POLIÉSTER, 300 FIOS OU SUPERIOR, FÓRMULA ANTI-PILLING, TECIDO DUPLA, FACE COM CANTOS QUADRADOS; HIPOALERGÊNICO; ENCHIMENTO: 100% POLIÉSTER SILICONIZADO; GRAMATURA: 500 A 600 G/M²; COMPRIMENTO 300 CM; LARGURA 260 CM; COR: BRANCA.						
7	FRONHA PARA TRAVESSEIRO MATERIAL: 60% ALGODÃO E 40% POLIÉSTER; 300 FIOS OU SUPERIOR; FÓRMULA ANTI-PILLING; FECHAMENTO TIPO ENVELOPE COM TRÊS ABAS DE 5 CM; GRAMATURA MÍNIMA DE 500 G/M² OU SUPERIOR; MEDIDA: LARGURA 50 CM, COMPRIMENTO 70 CM; COR: BRANCO.	621195	UN		300	R\$ 14,56	R\$ 4.368,00
8	PESEIRA TECIDO DUPLO; MATERIAL: 100% ALGODÃO; ANTIALÉRGICO; FÓRMULA ANTI-PILLING; GRAMATURA MÍNIMA: 300 FIOS OU SUPERIOR; MEDIDA: COMPRIMENTO 180 CM, LARGURA 60 CM; COR: AZUL MARINHO LISO.	617741	UN		400	R\$ 38,62	R\$ 15.448,00
9	SUPORTE PARA SHAMPOO E PORTA SABONETE TIPO PRATELEIRA MATERIAL COMPOSTO INTEIRAMENTE POR ALUMINIO, REVESTIDO COM CAMADA EXTRA DE PROTETIVO CONTRA CORROSÃO, COM SUPORTES DUPLOS PARA SHAMPOO E CONDICIONADOR E OUTRO PARA SABONETE; VAZADO PARA NÃO ACUMULAR ÁGUA; COM PROTEÇÃO PARA NÃO CAIR O	231376	UN		200	R\$ 63,63	R\$ 12.726,00

	SHAMPOO E SABONETE; ALTURA TOTAL 34CM, ALTURA DA PRATELEIRAS: 5 CM; ALTURA ENTRE AS PRATELEIRAS: 20CM, LARGURA 25CM; PROFUNDIDADE: 19CM; 2 HATES PARA FIXAR; KIT DE BUCHA E PARAFUSO. 3 MESES DE GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.						
10	SAIA PARA CAMA BOX SOLTEIRÃO CARACTERÍSTICAS: SAIA COMPOSTA POR TAMPO E LATERAL; MATERIAL DO TAMPO: TECIDO PIQUET NA COR BRANCA; MATERIAL LATERAL: EM CORIN IMPERMEÁVEL COM A ESPESSURA DE 8 MM; COMPOSIÇÃO DO TAMPO E LATERAL COM 60% ALGODÃO, 40% POLIÉSTER; MEDIDAS: DESCRIÇÃO REFERENTE AO CONJUNTO DE CAMA BOX SOLTEIRÃO A SER UTILIZADO: 198 X 108 X 57; GRAMATURA MÍNIMA DE 170 G/M²; COR: BRANCO NEVE.	445543	UN		200	R\$ 79,00	R\$ 15.800,00
11	SAIA PARA CAMA BOX QUEEN CARACTERÍSTICAS: SAIA COMPOSTA POR TAMPO E LATERAL; MATERIAL TAMPO: TECIDO PIQUET NA COR BRANCA; MATERIAL LATERAL: CORIN IMPERMEÁVEL; ESPESSURA DE 8 MM; COMPOSIÇÃO DO TAMPO E LATERAL: 60% ALGODÃO, 40% POLIÉSTER; MEDIDAS: DESCRIÇÃO REFERENTE AO CONJUNTO DE CAMA BOX QUEEN CASAL A SER UTILIZADO: 158 X 198 X 26 CM; GRAMATURA MÍNIMA DE 170 G/M²; COR: BRANCO NEVE.	445541	UN		10	R\$ 103,40	R\$ 1.34,00
12	PROTETOR DE TRAVESSEIRO MATERIAL: PERCAL,	452419	UN		100	R\$ 14,33	R\$ 1.433,00

	IMPERMEÁVEL; COMPOSIÇÃO: 60% ALGODÃO, 40% POLIÉSTER; COM 180 FIOS OU SUPERIOR; COM ZÍPER REFORÇADO NA LATERAL E COSTURA RESISTENTE NO ACABAMENTO; ANTI- ALÉRGICO; ANTI-ÁCARO; ANTI-FUNGO; ANTI- MOFO; MEDIDAS PARA O TRAVESSEIRO: 70 CM DE COMPRIMENTO, 50 CM LARGURA E 15 CM DE ALTURA; GRAMATURA MÍNIMA: 90 G/M²; COR: BRANCO.						
13	CAMA BELICHE SOLTEIRO MATERIAL EM FERRO REFORÇADO, COM ESCADA LATERAL EM FERRO, ESTRADO EM FERRO, GRADE DE PROTEÇÃO NA PARTE SUPERIOR EM FERRO, PÉS EM FERRO COM ALTURA DE 25 CM, ALTURA TOTAL: 160CM; COMPRIMENTO TOTAL: 210CM; ALTURA INTERNA DO VÃO ENTRE A CAMA DE CIMA E A CAMA DE BAIXO: 93CM; SUPORTA ATÉ 150KG EM CADA ESTRADO. DUPLA FURAÇÃO NAS CABECEIRAS, OU SEJA, ESTRUTURA PODE SER TRANSFORMADA EM DUAS CAMAS DE SOLTEIRO. ESTRUTURA PARA COMPORTAR COLCHÃO DO TAMANHO: 200CM X 81CM. COR PRETA.	620621	UN		50	R\$ 1.110,00	R\$ 55.500,00
14	CAMA BELICHE SOLTEIRO MATERIAL EM MADEIRA MACIÇA, COM ESCADA NA LATERAL FIXA EM MADEIRA MACIÇA E REFORÇADA, ESTRADO EM MADEIRA SECA E TRATADA, GRADE DE PROTEÇÃO NA PARTE SUPERIOR EM MADEIRA MACIÇA, TODO MÓVEL DEVERÁ RECEBER	486186	UN		50	R\$ 915,00	R\$ 45.750,00

	SELADOR ANTES DO VERNIZ, PÉS REFORÇADOS EM MADEIRA MACIÇA COM 25 CM; DUPLA FURAÇÃO NAS CABECEIRAS, OU SEJA, A ESTRUTURA PODE SER TRANSFORMADA EM DUAS CAMAS DE SOLTEIRO. SUPORTA ATÉ 150KG EM CADA ESTRADO. ESTRUTURA PARA COMPORTAR COLCHÃO TAMANHO: 200CM X 81CM. COR DO VERNIZ: MOGNO						
15	CAMA BOX SOLTEIRO CONJUNTO BOX SOLTEIRÃO, CONJUNTO CONTENDO: 01 COLCHÃO SOLTEIRÃO E 01 BOX. CARACTERÍSTICAS DO COLCHÃO: TIPO DE ESPUMA: POLIURETANO EXPANDIDO – EPS; ESPUMA NA CAMADA SUPERIOR SOB AS MOLAS: COM DENSIDADE DE 45 ; ESPUMA NAS LATERAIS: COM DENSIDADE DE 45; TIPO DE PILLOW: PILLOW TOP; TAMPO: BORDADO DO TIPO MATELASSÊ ; TRATAMENTO ANTIÁCARO; ANTIFUNGO E ANTIALÉRGICO NA ESPUMA (ULTRA-FRESH); ALTURA: 23 A 27 CM, LARGURA: 108 CM, PROFUNDIDADE DE 198 CM; TIPO DE TECIDO: 100% POLIÉSTER; TRATAMENTO NOS TECIDOS ANTIÁCARO E ANTIFÚNGICO; GRAMATURA: 150 G/M² OU SUPERIOR; COR: CINZA OU PRETO; LISO; SEM ESTAMPAS COLORIDAS; ESTRUTURAS INTERNAS: MOLAS VERTICOIL; MATERIAIS DAS MOLAS: AÇO 1062 AR ATC Ø2.00 MM; TIPO DE MOLA: MOLAS ENSACADAS INDIVIDUALMENTE; Nº DE	486268	UN	200	R\$ 699,00	R\$ 139.800,00	

	MOLAS POR M²: 200. CARACTERÍSTICAS DA BASE BOX: TECIDO- LATERAIS: TECIDO 100% POLIÉSTER; TAMPO: TECIDO 80% POLIÉSTER + 20% VISCOSE; COR: CINZA OU PRETO; ALTURA: 42 CM, LARGURA: 108 CM, PROFUNDIDADE: 198 CM; GRAMATURA MÍNIMA: 142 G/M²; ESTRUTURA DO BOX: MADEIRA DE EUCALIPTO DE REFLORESTAMENTO; PESO BRUTO DO PRODUTO: A PARTIR DE 30KG. BIOTIPOS: SUPOSTA ATÉ 150 KG. CERTIFICAÇÃO: INMETRO; GARANTIA DO COLCHÃO: 5 ANOS; GARANTIA DA BASE: 5 ANOS						
16	CAMA CASAL TIPO QUEEN CONJUNTO CONTENDO: 01 COLCHÃO MODELO QUEEN E 01 BOX MODELO QUEEN EM MICROFIBRA. CARACTERÍSTICAS DO COLCHÃO: TIPO DE ESPUMA: POLIURETANO EXPANDIDO – EPS; ESPUMA NA CAMADA SUPERIOR SOB AS MOLAS: COM DENSIDADE DE 28KG/M³ ; ESPUMA NAS LATERAIS: COM DENSIDADE DE 45KG/M³; TIPO DE PILLOW: PILLOW TOP; TAMPO: BORDADO DO TIPO MATALASSÊ ; TRATAMENTO ANTIÁCARO; ANTIFUNGO E ANTIALÉRGICO NA ESPUMA (ULTRA- FRESH); ALTURA: 24CM À 26 CM, LARGURA:158 CM, PROFUNDIDADE DE 198 CM; TIPO DE TECIDO: 100% POLIÉSTER; TRATAMENTO NOS TECIDOS ANTIÁCARO E ANTIFÚNGICO; GRAMATURA MÍNIMA: 142 G/M²; COR: CINZA OU PRETO; LISO; SEM	620247	UN		04	R\$ 1.898,99	R\$ 7.595,96

	ESTAMPAS COLIDAS; ESTRUTURAS INTERNAS: MOLAS VERTICOIL ; MATERIAIS DAS MOLAS: AÇO 1062 AR ATC Ø2.00 MM; TIPO DE MOLA: MOLAS ENSACADAS INDIVIDUALMENTE; Nº DE MOLAS POR M²: 202. CARACTERÍSTICAS DA BASE BOX: TECIDO- LATERAIS: TECIDO 100% POLIÉSTER; TAMPO: TECIDO 80% POLIÉSTER + 20% VISCOSE; COR: CINZA OU PRETO; ALTURA: 42 CM, LARGURA: 158 CM, PROFUNDIDADE: 198 CM; GRAMATURA MÍNIMA: 142 G/M²; ESTRUTURA DO BOX: MADEIRA DE EUCALIPTO DE REFLORESTAMENTO; BIOTIPOS: SUPORTA ATÉ 200 KG; CERTIFICAÇÃO: INMETRO; GARANTIA DE 5 ANOS.						
17	CABIDE PARA GUARDA- ROUPA MATERIAL: MADEIRA DE EUCALIPTO; ACABAMENTO: ENVERNIZADO; COR: MADEIRA CLARA; ARGOLA, HASTE E PINO EM AÇO. ALTURA 20 A 25 CM, COMPRIMENTO 45 À 48 CM; COMPRIMENTO 10 CM; PESO ATÉ 150 G. GARANTIA: 30 MESES; REFERÊNCIA: RODDEX OU SIMILAR CONFORME DISPONIBILIDADE DA REGIÃO. ENBALAGEM COM 10 UNIDADE.	207133	UN		200		R\$4.800,00
18	TÁBUA DE PASSAR ROUPA MESA TÁBUA DE PASSAR, DOBRAVEL, EM AÇO, COM PORTA FERRO E PASSA MANGAS. MATERIA DA ESTRUTURA: EM AÇO CARBONO; PINTURA: EPÓXI E PÉS ANTI- DERRAPANTES. MATERIAL DA BASE: AGLOMERADO NAVAL. MATERIAL DO TAMPO:	298724	UN		10		R\$1.430,00

	FORRO TÉRMICO, TECIDO 100% ALGODÃO; COR: CINZA OU AZUL ESCURA; ESPUMA: POLIURETANO. DOBRAVEL COM TRÊS NÍVEIS DE ALTURA. COMPRIMENTO: 105CM, LARGURA 34CM, ALTURA 80CM REFERÊNCIA: METALCROMO OU SIMILIAR.					
19	COLCHÃO SOLTEIRO TIPO DE ESPUMA: POLIURETANO EXPANDIDO – EPS; ESPUMA NA CAMADA SUPERIOR SOB AS MOLAS: COM DENSIDADE DE 50KG/M³ OU SUPERIOR ; ESPUMA NAS LATERAIS: COM DENSIDADE DE 45; TIPO DE PILLOW: PILLOW TOP; TAMPO: BORDADO DO TIPO MATALASSÊ; TRATAMENTO ANTIÁCARO; ANTIFUNGO E ANTIALÉRGICO NA ESPUMA (ULTRA-FRESH); ALTURA: 23 A 27 CM, LARGURA:81 CM, PROFUNDIDADE DE 200 CM; TIPO DE TECIDO: 100% POLIÉSTER; TRATAMENTO NOS TECIDOS ANTIÁCARO, ANTIFÚNGICO, ANTIMOFO E ANTIALÉRGICO; GRAMATURA DO TECIDO DO TAMPO: 150 G/M² OU SUPERIOR; COR: CINZA OU PRETO; LISO; SEM ESTAMPAS COLORIDAS; ESTRUTURAS INTERNAS: MOLAS VERTICOIL; MATERIAIS DAS MOLAS: AÇO 1062 AR ATC Ø2.00 MM; TIPO DE MOLA: MOLAS ENSACADAS INDIVIDUALMENTE; Nº DE MOLAS POR M²: 202. BIOTIPOS: SUPORTA ATÉ 150 KG. CERTIFICAÇÃO: INMETRO; GARANTIA DO COLCHÃO: 5 ANOS; GARANTIA DA BASE: 5 ANOS	600406	UN		50	R\$ 41.298,00
20	TAPETE	15865	UN		08	R\$ 1.892,00

	ANTEDERRAPANTE. MATERIAL: CONFECCIONADO EM FILAMENTOS DE VINIL ENTRELAÇADOS, BASE SÓLIDA E ANTEDERRAPANTE, NÃO INFLAMÁVEL, FABRICADO POR FUSÃO TÉRMICA, RECORTADO ELETRONICAMENTE E VULCANIZADO. MEDIDAS 200 CM X 100 CM. COR PRINCIPAL DO TAPETE: AZUL COM EMBLEMA DA UNIDADE COLORIDO. ARTE A SER ENVIADA PELA CONTRATANTE.						
21	ESTRADO EM MADEIRA ESTRADO PARA CAMA DE SOLTEIRO FABRICADO EM MADEIRA MACIÇA CORTADA DE UMA ÚNICA PEÇA DE MADEIRA, SEM ADIÇÃO DE CAMADAS OU LÂMINAS. MADEIRA SECA E TRATADA. SUPORTA PESOS CONSIDERÁVEIS SEM DEFORMAR; COMPOSTA POR 5 TRAVESSAS DE 86CM, 5CM DE LARGURA E 02 CM DE ALTURA, 6 RIPAS DE 1,98CM, 5CM DE LARGURA E 02 CM DE ALTURA. PÉ EXTRA DE 35CM, 5CM DE LARGURA E 02 CM DE ALTURA. PREGOS SUFICIENTES PARA A MONTAGEM COMPLETA.	331857	UN		80		R\$ 17.440,00
22	TAPETE DE SISAL MATERIAL SUPERFÍCIE 100% POLIESTER, BASE 100% POLIPROPILENO, COM PONTEIRAS DE FERRO E BASE ANTIDERRAPANTE, PROTEÇÃO ANTI-ÁCARO E ANTI-ALÉRGICO, LAVÁVEL E ANTIDERRAPANTE. TAMANHO 300CM X 200CM. DESENHO GEOMÉTRICO NO TECIDO, MODELO DEVERÁ SER APRESENTADO ANTES DO ENVIO PARA	621083	UN		08		R\$1.875,28

	APROVAÇÃO.						
23	SECADORA DE ROUPA TIPO VARAL DE CHÃO. MATERIAL ARMAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL, DOBRÁVEL, COM ABAS, MATERIAL DAS HASTES AÇO INOXIDÁVEL, QUANTIDADE DE HASTES 18, COMPRIMENTO 122 CM, LARGURA 80 CM, ALTURA 90CM. GARANTIA 1 ANO.	451753	UN		10		R\$1.863,60

2. VALIDADE DA PROPOSTA

Em consonância com o edital do **Pregão Eletrônico nº XX/BAPV/202X** esta proposta é válida por 90 (NOVENTA) dias, a contar do dia de hoje, data de apresentação desta proposta.

3. PRAZO DE EXECUÇÃO

Em consonância com o Anexo I – Termo de Referência, o prazo de execução dos serviços é de xx (xxx) dias contados a partir do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho/Ordem de Início de Serviço.

4. INFORMAÇÕES BANCÁRIAS

Os pagamentos serão efetuados através de ordem bancária para a seguinte conta:

BANCO:

AGÊNCIA :

CONTA CORRENTE Nº:

**CARIMBO COM CNPJ E ASSINATURA DA REPRESENTANTE LEGAL DA
PROPONENTE (PRESIDENTE/SÓCIO / DIRETOR / REPRESENTANTE LEGAL) CPF Nº)
(RG Nº / ÓRGÃO EXPEDIDOR-UF)**

Obs.: O signatário da proposta de preços deverá possuir poderes declarados no ato constitutivo da empresa licitante e, em sendo representante legal por procuração, deverá comprovar tal situação juntamente com o envio da proposta de preço aqui tratada.

Porto Velho, XX de XXXXX de 202X.